
２０２２年度　退学者(除籍者含）・休学者数　（保健福祉学部）

看護 % 福祉 % 栄養 % 合計 % 看護 福祉 栄養 合計

1年生 5 5.6 5 6.3 0 0.0 10 4.8 90 80 37 207

2年生 2 2.0 6 7.1 3 5.2 11 4.6 98 84 58 240

3年生 1 1.0 1 1.3 3 4.3 5 2.0 99 75 70 244

4年生 1 1.0 1 1.3 1 1.9 3 1.3 101 79 53 233

9 2.3 13 4.1 7 3.2 29 3.1 388 318 218 924

累計

３月

   2022年 ４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

　2023年 １月

２月

３月

退学者数

看護 % 福祉 % 栄養 % 合計 % 看護 福祉 栄養 合計

本校 0 0 1 8 0 0 1 3 9 13 7 29

他大学編入 0 0 1 8 0 1 3

他大学受験 1 11 0 0 1 14 2 7

専門学校受験 1 11 1 8 0 0 2 7

就職 2 22 1 8 0 0 3 10

就職準備 2 22 3 23 1 14 6 21

留学 0 0 0 0 0 0 0 0

学習意欲消失 4 44 2 15 1 14 7 24

単位不足 3 33 0 0 1 14 4 14

基礎学力不足 3 33 0 0 1 14 4 14

進路選択ミス 1 11 2 15 2 29 5 17

関心の移行 3 33 2 15 1 14 6 21

教員・職員との関係 0 0 0 0 0 0 0 0

自立生活困難 0 0 0 0 0 0 0 0

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 0 0 0 0 0 0 0 0

学生間の問題 0 0 1 8 1 14 2 7

身体面の症状 0 0 1 8 2 29 3 10

精神面の症状 2 22 4 31 1 14 7 24

経済的問題 入学当初 0 0 0 0 0 0 0 0

（経済的困窮） 中途から 1 11 0 0 2 29 3 10

結婚 0 0 2 15 0 0 2 7

出産 0 0 2 15 0 0 2 7

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

病気

結婚・出産等

その他

不明

29

※栄養学科は除籍者2名含む。

理由別人数/退学者数に対する割合（複数回答可）

進路変更

5 8 1 14 29

計 9 13 7 29

0 0 0 0 13

1 0 1 2 15

0 0 0 0 13

0 0 0 0 13

2 5 3 10 13

0 0 0 0 13

0 0 0 0 2

0 0 1 1 3

0 0 0 0 1

1 0 0 1 2

0 0 1 1 1

0 0 0 0 1

看護 福祉 栄養 合計 累計

2023.4.30 現在

退学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する退学率 在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

保健福祉学部



看護 % 福祉 % 栄養 % 合計 % 看護 福祉 栄養 合計

1年生 0 0.0 3 3.8 0 0.0 3 1.4 90 80 37 207

2年生 3 3.1 2 2.4 1 1.7 6 2.5 98 84 58 240

3年生 2 2.0 2 2.7 3 4.3 7 2.9 99 75 70 244

4年生 4 4.0 2 2.5 0 0.0 6 2.6 101 79 53 233

9 2.3 9 2.8 4 1.8 22 2.4 388 318 218 924

累計

   2022年 4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

　2023年 1月

2月

3月

理由別人数/休学者数に対する割合（複数回答可） 休学者数

看護 % 福祉 % 栄養 % 合計 % 看護 福祉 栄養 合計

本校 3 33 0 0 1 25 4 18 9 9 4 22

他大学受験 0 0 1 11 0 0 1 5

専門学校受験 0 0 0 0 0 0 0 0

就職 0 0 0 0 1 25 1 5

未定 2 22 0 0 1 25 3 14

学習意欲消失 3 33 1 11 1 25 5 23

単位不足 3 33 0 0 0 0 3 14

基礎学力不足 0 0 0 0 0 0

進路選択ミス 1 11 0 0 1 25 2 9

関心の移行 2 22 1 11 2 50 5 23

教員・職員との関係 0 0 0 0 0 0 0 0

自立生活困難 0 0 0 0 0 0 0 0

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 0 0 0 0 0 0 0 0

学生間の問題 0 0 1 25 1 5

身体面の症状 1 11 2 50 3 14

精神面の症状 3 33 5 56 3 75 11 50

就労 0 0 0 0 0 0 0 0

学業中断 0 0 0 0 0 0 0 0

結婚 0 0 2 22 0 0 2 9

出産 1 11 2 22 0 0 3 14

国外 0 0 0 0 0 0 0 0

国内 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

病気治療

経済的問題

結婚・出産等

留学・研修等

その他

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

22

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

0 0 0 0 22

計 9 9 4 22

0 0 0 0 22

0 0 0 0 22

0 3 0 3 21

0 1 0 1 22

0 0 0 0 12

4 1 1 6 18

0 1 2 3 12

0 0 0 0 12

0 0 0 0 7

0 2 0 2 9

累計

5 1 1 7 7

看護 福祉 栄養 合計

休学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する休学率 在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

保健福祉学部



２０２２年度　退学者(除籍者含）・休学者数　　（人文学部）

英語 % 観光 % 合計 % 英語 観光 合計

1年生 1 4.5 1 2.9 2 3.6 22 34 56

2年生 0 0.0 2 5.6 2 2.8 35 36 71

3年生 2 3.8 0 0.0 2 1.6 52 72 124

4年生 0 0.0 0 0.0 0 0.0 43 67 110

3 2.0 3 1.4 6 1.7 152 209 361

累計

3月 0 0 0

   2022年 4月 0 0 0

5月 0 0 0

6月 0 0 0

7月 0 0 0

8月 0 0 0

9月 0 1 1

10月 0 0 0

11月 0 0 0

12月 0 0 0

　2023年 1月 0 0 0

2月 1 1 2

3月 2 1 3

理由別人数/退学者数に対する割合（複数回答可） 退学者数

英語 % 観光 % 合計 % 英語 観光 合計

本校 0 0 0 0 0 0 3 3 6

他大学編入 1 33 0 0 1 33

他大学受験 0 0 0 0 0 0

専門学校受験 0 0 0 0 0 0

就職 1 33 0 0 1 33

就職準備 0 0 0 0 0 0

留学 0 0 1 33 1 33

学習意欲消失 2 67 0 0 2 67

単位不足 1 33 0 0 1 33

基礎学力不足 1 33 0 0 1 33

進路選択ミス 0 0 0 0 0 0

関心の移行 0 0 0 0 0 0

教員・職員との関係 0 0 0 0 0 0

自立生活困難 0 0 0 0 0 0

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 0 0 0 0 0 0

学生間の問題 0 0 0 0 0 0

身体面の症状 0 0 1 33 1 33

精神面の症状 0 0 1 33 1 33

経済的問題 入学当初 0 0 0 0 0 0

（経済的困窮） 中途から 1 33 1 33 2 67

結婚 0 0 0 0 0 0

出産 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

病気

結婚・出産等

その他

不明

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

※英語学科は除籍者1名含む。観光文化学科は除籍者1名含む。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

6

計 3 3 6 6

1

1

1

1

1

3

0

0

0

0

0

0

英語 観光 合計 累計

2023.4.30 現在

退学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する退学率 在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

人文学部



英語 % 観光 % 合計 % 英語 観光 合計

1年生 0 0.0 0 0.0 0 0.0 22 34 56

2年生 0 0.0 0 0.0 0 0.0 35 36 71

3年生 3 5.8 0 0.0 3 2.4 52 72 124

4年生 1 2.3 1 1.5 2 1.8 43 67 110

4 2.6 1 0.3 5 1.4 152 209 361

累計

   2022年 4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

　2023年 1月

2月

3月

理由別人数/休学者数に対する割合（複数回答可） 休学者数

英語 % 観光 % 合計 % 英語 観光 合計

本校 0 0 0 0 0 0 4 1 5

他大学受験 1 25 0 0 1 20

専門学校受験 0 0 0 0 0 0

就職 0 0 0 0 0 0

未定 0 0 0 0 0 0

学習意欲消失 1 25 0 0 1 20

単位不足 1 25 0 0 1 20

基礎学力不足 1 25 0 0 1 20

進路選択ミス 0 0 0 0 0 0

関心の移行 0 0 0 0 0 0

教員・職員との関係 0 0 0 0 0 0

自立生活困難 0 0 0 0 0 0

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 0 0 0 0 0 0

学生間の問題 0 0 0 0 0 0

身体面の症状 1 25 0 0 1 20

精神面の症状 1 25 0 0 1 20

就労 0 0 0 0 0 0

学業中断 1 25 0 0 1 20

結婚 0 0 0 0 0 0

出産 0 0 0 0 0 0

国外 1 25 1 100 2 40

国内 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

病気治療

経済的問題

結婚・出産等

留学・研修等

その他

5計 4 1 5

0 0 0 5

0 0 50

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

0 0 0 5

4 1 5 5

0 0 0 5

在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

英語 観光 合計 累計

休学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する休学率

人文学部



２０２２年度　退学者(除籍者含）・休学者数　　（短期大学部）

退学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する退学率

保育 % 合計 % 保育 合計

1年生 5 9.3 5 9.3 54 54

2年生 2 3.8 2 3.8 53 53

7 6.5 7 6.5 107 107

累計

3月 1 1

   2022年 4月 0 0

5月 0 0

6月 0 0

7月 0 0

8月 1 1

9月 4 4

10月 0 0

11月 0 0

12月 0 0

　2023年 1月 0 0

2月 1 1

3月 0 0

理由別人数/退学者数に対する割合（複数回答可） 退学者数

保育 % 合計 % 保育 合計

本校 0 0 0 0 7 7

他大学編入 1 14 1 14

他大学受験 1 14 1 14

専門学校受験 1 14 1 14

就職 1 14 1 14

就職準備 0 0 0 0

留学 0 0 0 0

学習意欲消失 5 71 5 71

単位不足 1 14 1 14

基礎学力不足 0 0 0 0

進路選択ミス 1 14 1 14

関心の移行 2 29 2 29

教員・職員との関係 0 0 0 0

自立生活困難 2 29 2 29

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 1 14 1 14

学生間の問題 0 0 0 0

身体面の症状 2 29 2 29

精神面の症状 2 29 2 29

経済的問題 入学当初 0 0 0 0

（経済的困窮） 中途から 1 14 1 14

結婚 0 0 0 0

出産 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

病気

結婚・出産等

その他

不明

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

※5/1以降に3/31に遡って退学した学生（1名）含む。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

※保育科は除籍者1名含む。

6

6

7

7

計 7 7 7

1

1

2

6

6

6

保育 合計 累計

1

1

1

2023.4.30 現在

在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

大学短期大学部



保育 % 合計 % 保育 合計

1年生 0 0.0 0 0.0 54 54

2年生 0 0.0 0 0.0 53 53

0 0.0 0 0.0 107 107

累計

   2022年 4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

　2023年 1月

2月

3月

理由別人数/休学者数に対する割合（複数回答可） 休学者数

保育 % 合計 % 保育 合計

本校 0 0

他大学受験

専門学校受験

就職

未定

学習意欲消失

単位不足

基礎学力不足

進路選択ミス

関心の移行

教員・職員との関係

自立生活困難

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先

学生間の問題

身体面の症状

精神面の症状

就労

学業中断

結婚

出産

国外

国内
留学・研修等

その他

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

病気治療

経済的問題

結婚・出産等

計 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

在籍者数(2022年5月1日現在）

2022年度

計

保育 合計 累計

休学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する休学率

大学短期大学部



２０２２年度　退学者(除籍者含）・休学者数　　（助産別科）

助産 % 合計 % 助産 合計

2022年度 1年生 0 0.0 0 0.0 16 16

0 0.0 0 0.0 16 16

累計

   2022年 4月 0 0

5月 0 0

6月 0 0

7月 0 0

8月 0 0

9月 0 0

10月 0 0

11月 0 0

12月 0 0

　2023年 1月 0 0

2月 0 0

3月 0 0 0

理由別人数/退学者数に対する割合（複数回答可） 退学者数

助産 % 合計 % 助産 合計

本校 0 0

他大学編入

他大学受験

専門学校受験

就職

就職準備

留学

学習意欲消失

単位不足

基礎学力不足

進路選択ミス

関心の移行

教員・職員との関係

自立生活困難

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先

学生間の問題

身体面の症状

精神面の症状

経済的問題 入学当初

（経済的困窮） 中途から

結婚

出産

病気

結婚・出産等

その他

不明

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

※5月1日以降に3月31日に遡って退学した学生を含む。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

0

0

0

0

0

計 0 0 0

0

0

0

0

0

0

2023.4.30 現在

退学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する退学率 在籍者数(2022年5月1日現在）

計

助産 合計 累計

助産別科



助産 % 合計 % 助産 合計

2022年度 1年生 0 0.0 0 0.0 16 16

0 0.0 0 0.0 16 16

累計

   2022年 4,5月 0 0

6月 0 0

7月 0 0

8月 0 0

9月 0 0

10月 0 0

11月 0 0

12月 0 0

　2023年 1月 0 0

2月 0 0

3月 0 0

4月 0 0 0

理由別人数/休学者数に対する割合（複数回答可） 休学者数

助産 % 合計 % 助産 合計

本校 0 ##### 0 ##### 0 0

他大学受験 0 ##### 0 #####

専門学校受験 0 ##### 0 #####

就職 0 ##### 0 #####

未定 0 ##### 0 #####

学習意欲消失 0 ##### 0 #####

単位不足 0 ##### 0 #####

基礎学力不足 0 ##### 0 #####

進路選択ミス 0 ##### 0 #####

関心の移行 0 ##### 0 #####

教員・職員との関係 0 ##### 0 #####

自立生活困難 0 ##### 0 #####

ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 0 ##### 0 #####

学生間の問題 0 ##### 0 #####

身体面の症状 0 ##### 0 #####

精神面の症状 0 ##### 0 #####

就労 0 ##### 0 #####

学業中断 0 ##### 0 #####

結婚 0 ##### 0 #####

出産 0 ##### 0 #####

国外 0 ##### 0 #####

国内 0 ##### 0 #####

0 ##### 0 #####

病気治療

経済的問題

結婚・出産等

留学・研修等

その他

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

進路変更

学業意欲
の消失

生活面で
の不適応

0

0

0

0

0

計 0 0 0

0

0

0

0

0

0

計

助産 合計 累計

在籍者数(2022年5月1日現在）休学者数/当該年度の在籍者数（2022年5月1日現在）に対する休学率

助産別科


