		看護	%	福祉	%	栄養	%	合計	%
	1年生	5	5.6	5	6.3	0	0.0	10	4.8
2022年度	2年生	2	2.0	6	7.1	3	5.2	11	4.6
2022千段	3年生	1	1.0	1	1.3	3	4.3	5	2.0
	4年生	1	1.0	1	1.3	1	1.9	3	1.3
計		9	2.3	13	4.1	7	3.2	29	3.1

看護	福祉	栄養	合計
90	80	37	207
98	84	58	240
99	75	70	244
101	79	53	233
388	318	218	924

#### 累計

		看護	福祉	栄養	合計	累計
	3月	0	0	1	1	1
2022年	4月	0	0	0	0	1
	5月	0	0	0	0	1
	6月	1	0	0	1	2
	7月	0	0	0	0	2
	8月	0	0	1	1	3
	9月	2	5	3	10	13
	10月	0	0	0	0	13
	11月	0	0	0	0	13
	12月	0	0	0	0	13
2023年	1月	0	0	0	0	13
	2月	1	0	1	2	15
	3月	5	8	1	14	29
計		9	13	7	29	29

<sup>※</sup>栄養学科は除籍者2名含む。

## 理由別人数/退学者数に対する割合(複数回答可)

	_	看護	%	福祉	%	栄養	%	合計	%
	本校			1	8			1	3
	他大学編入			1	8			1	3
	他大学受験	1	11			1	14	2	7
進路変更	専門学校受験	1	11	1	8			2	7
	就職	2	22	1	8			3	10
	就職準備	2	22	3	23	1	14	6	21
	留学								
	学習意欲消失	4	44	2	15	1	14	7	24
	単位不足	3	33			1	14	4	14
学業意欲	基礎学力不足	3	33			1	14	4	14
の消失	進路選択ミス	1	11	2	15	2	29	5	17
	関心の移行	3	33	2	15	1	14	6	21
	教員・職員との関係								
11 34 7	自立生活困難								
生活面での不適応	アルバイ優先								
V V 1 · VIII // L V	学生間の問題			1	8	1	14	2	7
病気	身体面の症状			1	8	2	29	3	10
7円 ×1	精神面の症状	2	22	4	31	1	14	7	24
経済的問題	入学当初								
(経済的困窮)	中途から	1	11			2	29	3	10
結婚•出産等	結婚			2	15			2	7
和炤"田座寺	出産			2	15			2	7
その	他								
不明	<u> </u>								

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

#### 退学者数

看護	福祉	栄養	合計
9	13	7	29

		看護	%	福祉	%	栄養	%	合計	%
	1年生	0	0.0	3	3.8	0	0.0	3	1.4
2022年度	2年生	3	3.1	2	2.4	1	1.7	6	2.5
2022千皮	3年生	2	2.0	2	2.7	3	4.3	7	2.9
	4年生	4	4.0	2	2.5	0	0.0	6	2.6
計		9	2.3	9	2.8	4	1.8	22	2.4

看護	福祉	栄養	合計
90	80	37	207
98	84	58	240
99	75	70	244
101	79	53	233
388	318	218	924

## 累計

		看護	福祉	栄養	合計	累計
2022年	4月	5	1	1	7	7
	5月	0	0	0	0	7
	6月	0	2	0	2	9
	7月	0	1	2	3	12
	8月	0	0	0	0	12
	9月	0	0	0	0	12
1	10月	4	1	1	6	18
1	1月	0	3	0	3	21
1	2月	0	1	0	1	22
2023年	1月	0	0	0	0	22
	2月	0	0	0	0	22
	3月	0	0	0	0	22
計		9	9	4	22	22

## 理由別人数/休学者数に対する割合(複数回答可)

		看護	%	福祉	%	栄養	%	合計	%
	本校	3	33			1	25	4	18
	他大学受験			1	11			1	5
進路変更	専門学校受験								
	就職					1	25	1	5
	未定	2	22			1	25	3	14
	学習意欲消失	3	33	1	11	1	25	5	23
	単位不足	3	33					3	14
学業意欲	基礎学力不足								
の消失	進路選択ミス	1	11			1	25	2	9
	関心の移行	2	22	1	11	2	50	5	23
	教員・職員との関係								
ルオティ	自立生活困難								
生活面での不適応	アルバイ優先								
*>   XE2//LI	学生間の問題					1	25	1	5
病気治療	身体面の症状	1	11			2	50	3	14
7/1 大(1口7京	精神面の症状	3	33	5	56	3	75	11	50
経済的問題	就労								
在伊印用題	学業中断								
<b>分析 川立松</b>	結婚			2	22			2	9
結婚•出産等	出産	1	11	2	22			3	14
留学•研修等	国外								
田子切形守	国内								
その	他								

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

看護	福祉	栄養	合計
9	9	4	22

		英語	%	観光	%	合計	%
	1年生	1	4.5	1	2.9	2	3.6
2022年度	2年生	0	0.0	2	5.6	2	2.8
2022 十段	3年生	2	3.8	0	0.0	2	1.6
	4年生	0	0.0	0	0.0	0	0.0
計		3	2.0	3	1.4	6	1.7

英語	観光	合計
22	34	56
35	36	71
52	72	124
43	67	110
152	209	361

## 累計

		英語	観光	合計	累計
	3月	0	0	0	0
2022年	4月	0	0	0	0
	5月	0	0	0	0
	6月	0	0	0	0
	7月	0	0	0	0
	8月	0	0	0	0
	9月	0	1	1	1
	10月	0	0	0	1
	11月	0	0	0	1
	12月	0	0	0	1
2023年	1月	0	0	0	1
	2月	1	1	2	3
	3月	2	1	3	6
計		3	3	6	6

<sup>※</sup>英語学科は除籍者1名含む。観光文化学科は除籍者1名含む。

### 理由別人数/退学者数に対する割合(複数回答可)

		英語	%	観光	%	合計	%
	本校						
	他大学編入	1	33			1	33
	他大学受験						
進路変更	専門学校受験						
	就職	1	33			1	33
	就職準備						
	留学			1	33	1	33
	学習意欲消失	2	67			2	67
	単位不足	1	33			1	33
学業意欲	基礎学力不足	1	33			1	33
の消失	進路選択ミス						
	関心の移行						
	教員・職員との関係						
4.オテス	自立生活困難						
生活面での不適応	アルバイ優先						
	学生間の問題						
病気	身体面の症状			1	33	1	33
7173 🔀 (	精神面の症状			1	33	1	33
経済的問題	入学当初						
(経済的困窮)	中途から	1	33	1	33	2	67
結婚•出産等	結婚						
加州 山座寺	出産						
その	他						
不明	月						

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

退学者数

英語	観光	合計
3	3	6

		英語	%	観光	%	合計	%
	1年生	0	0.0	0	0.0	0	0.0
2022年度	2年生	0	0.0	0	0.0	0	0.0
2022年度	3年生	3	5.8	0	0.0	3	2.4
	4年生	1	2.3	1	1.5	2	1.8
計		4	2.6	1	0.3	5	1.4

英語	観光	合計
22	34	56
35	36	71
52	72	124
43	67	110
152	209	361

## 累計

		英語	観光	合計	累計
2022年	4月	4	1	5	5
	5月	0	0	0	5
	6月	0	0	0	5
	7月	0	0	0	5
	8月	0	0	0	5
	9月	0	0	0	5
	10月	0	0	0	5
	11月	0	0	0	5
	12月	0	0	0	5
2023年	1月	0	0	0	5
	2月	0	0	0	5
	3月	0	0	0	5
計		4	1	5	5

## 理由別人数/休学者数に対する割合(複数回答可)

		英語	%	観光	%	合計	%
	本校						
	他大学受験	1	25			1	20
進路変更	専門学校受験						
	就職						
	未定						
	学習意欲消失	1	25			1	20
	単位不足	1	25			1	20
学業意欲	基礎学力不足	1	25			1	20
の消失	進路選択ミス						
	関心の移行						
	教員・職員との関係						
11 77 7	自立生活困難						
生活面で の不適応	アルバ・小優先						
	学生間の問題						
病気治療	身体面の症状	1	25			1	20
7月 メイロ7京	精神面の症状	1	25			1	20
経済的問題	就労						
栓곍的问題	学業中断	1	25			1	20
結婚•出産等	結婚						
	出産						
	国外	1	25	1	100	2	40
留学•研修等	国内						
その	他						

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

英語	観光	合計
4	1	5

		保育	%	合計	%
2022年度	1年生	5	9.3	5	9.3
	2年生	2	3.8	2	3.8
計		7	6.5	7	6.5

保育	合計
54	54
53	53
107	107

## 累計

		保育	合計	累計
	3月	1	1	1
2022年	4月	0	0	1
	5月	0	0	1
	6月	0	0	1
	7月	0	0	1
	8月	1	1	2
	9月	4	4	6
	10月	0	0	6
	11月	0	0	6
	12月	0	0	6
2023年	1月	0	0	6
	2月	1	1	7
	3月	0	0	7
計		7	7	7

<sup>※5/1</sup>以降に3/31に遡って退学した学生(1名)含む。

#### 理由別人数/退学者数に対する割合(複数回答可)

		保育	%	合計	%
	本校				
	他大学編入	1	14	1	14
	他大学受験	1	14	1	14
進路変更	専門学校受験	1	14	1	14
	就職	1	14	1	14
	就職準備				
	留学				
	学習意欲消失	5	71	5	71
	単位不足	1	14	1	14
学業意欲	基礎学力不足				
の消失	進路選択ミス	1	14	1	14
	関心の移行	2	29	2	29
	教員・職員との関係				
ムオテス	自立生活困難	2	29	2	29
生活面での不適応	アルバ・小優先	1	14	1	14
2	学生間の問題				
病気	身体面の症状	2	29	2	29
7/1 ×(	精神面の症状	2	29	2	29
経済的問題	入学当初				
(経済的困窮)	中途から	1	14	1	14
結婚•出産等	結婚				
MU外 口左寸	出産				
その	他				
不明	月				

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

退学者数

保育	合計
7	7

<sup>※</sup>保育科は除籍者1名含む。

		保育	%	合計	%
2022年度	1年生	0	0.0	0	0.0
2022平度	2年生	0	0.0	0	0.0
計		0	0.0	0	0.0

保育	合計
54	54
53	53
107	107

## 累計

		保育	合計	累計
2022年	4月	0	0	0
	5月	0	0	0
	6月	0	0	0
	7月	0	0	0
	8月	0	0	0
	9月	0	0	0
	10月	0	0	0
	11月	0	0	0
	12月	0	0	0
2023年	1月	0	0	0
	2月	0	0	0
	3月	0	0	0
計		0	0	0

## 理由別人数/休学者数に対する割合(複数回答可)

	_	保育	%	合計	%
	本校				
	他大学受験				
進路変更	専門学校受験				
	就職				
	未定				
	学習意欲消失				
	単位不足				
学業意欲	基礎学力不足				
の消失	進路選択ミス				
	関心の移行				
	教員・職員との関係				
ルバエベ	自立生活困難				
生活面での不適応	アルバイ優先				
· 1 ×2/0	学生間の問題				
病気治療	身体面の症状				
7/13 入(1日7)京	精神面の症状				
経済的問題	就労				
性仍可加度	学業中断				
結婚·出産等	結婚				
加州 四连寸	出産				
留学•研修等	国外				
田丁 训修寸	国内				
その	他				

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

保育	合計
0	0

		助産	%	合計	%
2022年度	1年生	0	0.0	0	0.0
計		0	0.0	0	0.0

助産	合計
16	16
16	16

## 累計

		助産	合計	累計
2022年	4月	0	0	0
	5月	0	0	0
	6月	0	0	0
	7月	0	0	0
	8月	0	0	0
	9月	0	0	0
	10月	0	0	0
	11月	0	0	0
	12月	0	0	0
2023年	1月	0	0	0
	2月	0	0	0
	3月	0	0	0
計		0	0	0

※5月1日以降に3月31日に遡って退学した学生を含む。

## 理由別人数/退学者数に対する割合(複数回答可)

		助産	%	合計	%
	本校				
	他大学編入				
	他大学受験				
進路変更	専門学校受験				
	就職				
	就職準備				
	留学				
	学習意欲消失				
	単位不足				
学業意欲	基礎学力不足				
の消失	進路選択ミス				
	関心の移行				
	教員・職員との関係				
11.77	自立生活困難				
生活面での不適応	アルバイト優先				
*>   XEZ//CI	学生間の問題				
病気	身体面の症状				
7月又(	精神面の症状				
経済的問題	入学当初				
(経済的困窮)	中途から				
結婚•出産等	結婚				
加好" 山庄守	出産				
その	他				
不明	月				

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

退学者数

助産	合計
0	0

		助産	%	合計	%
2022年度	1年生	0	0.0	0	0.0
計		0	0.0	0	0.0

助産	合計
16	16
16	16

## 累計

		助産	合計	累計
2022年	4,5月	0	0	0
	6月	0	0	0
	7月	0	0	0
	8月	0	0	0
	9月	0	0	0
	10月	0	0	0
	11月	0	0	0
	12月	0	0	0
2023年	1月	0	0	0
	2月	0	0	0
	3月	0	0	0
	4月	0	0	0
計		0	0	0

## 理由別人数/休学者数に対する割合(複数回答可)

		助産	%	合計	%
進路変更	本校	1)4/1	,,,	Д Р1	,,,
	他大学受験				
	専門学校受験				
	就職				
	未定				
	学習意欲消失				
	単位不足				
学業意欲	基礎学力不足				
の消失	進路選択ミス				
	関心の移行				
	教員・職員との関係				
生活面で の不適応	自立生活困難				
	アルバイト優先				
	学生間の問題				
病気治療	身体面の症状				
	精神面の症状				
経済的問題	就労				
	学業中断				
結婚•出産等	結婚				
	出産				
留学•研修等	国外				
	国内				
その	他				

※複数回答なので、割合の総和は100%を超えます。

助産	合計
0	0